ДОГОВОР №______

г. Шымкент        «___»__________2020г.

 ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг» в лице Генерального директора Урманова М.А., действующего

на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и ____________________ в

лице директора ____________________., действующего на основании ________________, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, на основании Закона РК «О естественных монополиях» и

прошедшего тендера по закупке товаров, работ и услуг от ____ _________________ 2020 г. и Протокола

№____ от ____ ____________2020г. об итогах тендера по закупке товаров, работ и услуг, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя оказание услуг по посадке зеленых

насаждений в количестве ___________ штук, далее именуемая Работа.

1.2. Договорная стоимость работ ______________ (______________________________) тенге с учетом НДС.

2.Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе

оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условии договора, ухудшившее качество работы.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Оплатить работу по цене указанной в п.1 настоящего договора с момента подписания акта

выполненных работ.

2.3. «Заказчик» имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход  и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность.

3.Порядок расчетов

3.1. Оплата производится согласно акта выполненных работ.

3.2.«Заказчик» производит «Исполнителю» предварительную оплату в размере 30% от договорной

стоимости работ.

3.3. Оплата за выполненные работы производится путем перечисления или взаиморасчетом по согласованию

сторон.

 4.Сдача и приемка выполненных работ

4.1. Заказчик, получивший сообщение Исполнителя о готовности к сдаче выполненных работ в полном

объеме по настоящему Договору, обязан осмотреть и принять результат Работы, при обнаружении

отступлений от договора, ухудшающих результат Работы или иных недостатков заявить об этом

Подрядчику.

4.2. Сдача Исполнителем выполненных работ  и их приемка Заказчиком оформляется Актом, который

подписывается обеими сторонами.

В случае выявления недостатков Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет

Акт выявленных недостатков, совместно с Исполнителем определяет сроки  устранения недостатков.

Исполнитель обязан в течение срока, определенного сторонами в Акте устранения недостатков, устранить

выявленные недостатки за свой счет.

4.3. Заказчик вправе отказаться от приемки выполненных работ по настоящему Договору в случае

обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем

Договоре цели и не могут быть устранены Исполнителем.

4.4. Датой выполнения работ считается дата подписания сторонами Акта сдачи-приемки или Акта

устранения недостатков.

5.Ответственность сторон
5.1.Недостатки  Исполнитель исправляет за свой счет.

6. Форс мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнения

обязательств по настоящему Договору, вызванные форс-мажорными обстоятельствами включая военные

действия, стихийные явления и террористические акты и другие форс-мажорные обстоятельства.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются

путем переговоров между сторонами.

7.2.В случае невозможности и разрешения разногласия путем переговоров они подлежат рассмотрению в

порядке, установленным действующим Законодательством РК.

8. Срок договора и порядок расторжения настоящего договора

8.1.Изменения и дополнения к настоящему договору, имеют силу только в том случае, если они оформлены в

письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.2.Заказчик имеет право расторгнуть Договор в следующих условиях:

 Задержка Исполнителем начала работ по причинам, не зависящим от Заказчика;

 Систематическое несоблюдение Исполнителем требований по качеству работ;

8.3. Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в случаях:

 Финансовой несостоятельности Заказчика или систематической задержки им расчетов за

выполненные работы;

 Консервации или остановки Заказчиком работы, по причинам, не зависящим от Исполнителя, на

срок более одного месяца.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до

исполнения обязательств.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

8.6.Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о

намерении расторгнуть настоящий Договор другой стороне не позднее чем за 15 дней до предполагаемого

дня расторжения настоящего Договора.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:

ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг»

160013, г. Шымкент, ул. Г.Орманова,17

БИН 980440001768

ИИК KZ93826X0KZTD2005749

БИК  ALMNKZKA

АО «АТФ Банк»

___________________М.А.Урманов

мп

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

мп